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چشم انداز رشد براى سهام 
بانک ها؛

دریافت مستمرى از طلاق، معضل 
بزرگ تأمین اجتماعى است

بازار ســرمایه این روزها از رونق خوبى 
برخــوردار اســت؛ گویا بــورس هم 
همگام با روزهاى بهار، شــاخص خود 

را سبزپوش مى خواهد ...

سال ها نیاز به ایجاد بسترى براى کشف 
اســتعدادها در حوزه هاى مختلف در 
قالب یک برنامــه تلویزیونى که براى 

تماشاگران جذاب باشد...

یکى از معضلات ایــن روزهاى جامعه، 
طــلاق صــورى اســت. طلاقــى که 
پیامدهاى زیادى را بــه دنبال دارد، اما 

در این میان آمارها بر ...
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از طرف عمه نجیمه

سرمقاله

ایران را آب برد؛ برخى 
از آقایان را خواب

سیل نوروزى امسال حال خیلى ها 
را گرفت چه مسافران، چه ساکنان 
مناطق ســیل زده و چه مسئولانى 
که کارآمدى شــان زیرسوال رفت. 
متاســفانه در جریان وقوع سیل، 
بدون تردیــد نحوه امدادرســانى 
مســئولان و مدیران ارشد کشور، 
میزان ناکارآمــدى و ناتوانى آن ها 
در مواجهه بــا بحران هاى پیش رو 
را آشکار مى ســازد. چند روز قبل 
از سال جدید با وجود هشدارهاى 
سازمان هواشناســى و وقوع سیل 
در استان هاى شــمالى، استاندار 
گلســتان  به مســافرت خارج از 
کشــور مى رود و در عذرى بدتر از 
گناه شــروع به فرافکنــى به دلیل 
عدم اســتقرار در محل کار با وجود 
هشــدارهاى قبلى مى کند و وزیر 
کشور که در بلاهاى پیشین ناتوانى 
و ناکارآمدى خود و همچنین عدم 
همگرایى بــا دولت  را بــه وضوح 
آشکار ساخته، اقدام به توجیه نبود 
استاندار کرده و به جاى عذرخواهى 
از مــردم پس از چنــد روز از وقوع 
ســیل و عدم امدادرسانى شروع به 
عوام فریبى مى کند. رئیس جمهور 
هم که به قشم ســفر کرده فقط به 
ارسال پیام تسلیت و تماس تلفنى 
با وزیران بسنده کرده و در اقدامى 
تأمل انگیز وزیــر اطلاعات را جهت 
بررســى ابعاد مختلف بحــران به 
گلســتان مى فرستد.مشکل اصلى 
کشور اســتانداران و وزرا نیستند 
بلکه ســاختار انتخابشان است. هر 
چند اگر چنین حوادثى فقط براى 
یکبار در کشور دیگرى رخ دهد براى 
اســتعفاى مدیر و نه برکنارى اش 
کفایت مى کند لیکن در کشــور ما 
مگر ســیل صندلى مدیران را ببرد 
و گرنه شایســتگى، توانایى و تعهد 
محلى از اعراب نــدارد. اما در کنار 
همه این مباحث درس هاى ســیل 
نوروزى امسال را مى توان این طور 
صورت بندى کرد: 1-   با وجود آنکه 
بیش از 10 ســال از عمر تشکیل 
سازمان مدیریت بحران مى گذرد، 
این ســازمان کارآمدى کافى براى 
ایجاد انســجام میان دستگاه هاى 
مختلف را نداشــته و بــا توجه به 
محدودیــت بودجــه اى دولت، به 
نظر مى رسد که به راحتى مى تواند 
منحل شود. مسئولیت ها، اختیارات 
و امکانات این سازمان مى تواند در 
اختیار هلال احمر به عنوان یک نهاد 

امدادى کارآمد قرار گیرد.
2- هزینه ناکارآمدى هاى مدیریتى 
باید افزایــش پیدا کنــد. در همه 
کشــورها، مدیران درصورت بروز 
خطا در تصمیم گیرى، باید جریمه 
شــوند و هزینه بپردازنــد، اما در 
ایران مدیرى کــه در اوج بحران به 
ســفر خارجى رفته یا مسئولى که 

رودخانه را لایروبى نکرده ...

مریم عمادى/ کارشناس ارشد 
علوم سیاسى و روابط بین الملل

      ادامه در صفحه2

45
پاك

کیفیت هواى دیروز تهران

دماى هواى  بیرجند

نگاه روز
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راحیل رحمانى/ گروه ایران
Rahil.Rahmani

«کمک هاى ایــران به پاکســتان را هرگــز فراموش 
نمى کنیم.» این را «عمران خان» گفت. نخســت وزیر 
کشــورى که از دیرباز تا کنون، به عنــوان یک متحد 
منطقه اى ایران شناخته مى شده است. متحد استراتژیکى 
که نه مثل «ســوریه» جایگاه برادرى براى ایران دارد و 
نه مثل «روسیه»، مدام در کشاکش دورزدن و نزدن ها 
و تصمیماتى اســت که اســاس آن را منافع و مصالح 
تعیین مى کند و وقتش برسد، شــاید ایران را هم زیرپا 
مى گذارد و در عین حــال ترکیبى از هردوســت؛ هم 
دوست و برادر اســت هم به وقتش براى دشمن خونى 
ایران (بن سلمان) فرش قرمز پهن مى کند. «پاکستان» 
یک کشور دوست و اثرگذار براى ایران است. اسلام آباد 
در عرصه هاى بین المللى بارها از مواضع تهران حمایت 
کرده، پاکســتان نخستین کشــورى بود که حکومت 
جمهورى اســلامى ایران را پس از انقلاب اســلامى به 
رسمیت شناخت. همچنین پس از حمله نظامى عراق 
به ایران، در شرایطى که بســیارى از کشورهاى غربى 
از صدام حمایت مى کردند، پاکســتان از ایران حمایت 
کرد. وقتى ایران تحت شدیدترین تحریم هاى اقتصادى 
از سوى آمریکا قرار داشت، پاکستان بر تداوم مذاکرات 
هسته اى براى امضاى برجام تاکید داشت و هنگامى که 
آمریکا از برجام خارج شد، پاکستان این اقدام آمریکا را 
محکوم کرد. با این همه، روابط ایران و پاکستان در پى 
حمایت اسلام آباد از طالبان در افغانستان مخدوش شده 
بود. رابطه ایران و پاکستان در تمام این سال ها البته فراز 

و نشیب هایى هم داشت.
سال 95 حسن روحانى، به عنوان نخستین رئیس جمهور 
ایران که در طى 14 ســال گذشــته از پاکستان دیدار 
مى کند، راهى اسلام آباد شد. اگرچه دیدار او به توافقات 
و فرصت هاى متعددى براى ایجــاد رابطه اى نزدیک تر 
با مقامات پاکســتانى انجامید، اما در ســفر روحانى به 
اســلام آباد، یک رویداد به شــکل خاصى برجسته شد. 
رویدادى که البته رســانه هاى خارجــى آن را بازتاب 
داده و نوشتند که رئیس ستاد ارتش پاکستان، جنرال 
راحیل شریف، در آخر هفته با روحانى ملاقات داشت و 
به شکل غیرمنتظره، موضوع فعالیت هاى استخباراتى 
هند در بلوچســتان را بــا رئیس جمهور ایــران مطرح 
کرد. گفت وگو میان این دو نفر، مــدت کوتاهى بعد از 
جنجالى گسترده میان دهلى نو و اسلام آباد بر سر زندانى 
و متهم شدن یک هندى در پاکستان به جرم جاسوسى 
براى «بخش تحقیق و تجزیــه اداره اطلاعات خارجى 

هند» اتفاق افتاد. 
روحانى البته بحث در این زمینه با پاکستان را تکذیب 
کرد و گفت: «هر بار ایران با پاکســتان روابط نزدیکى 
برقرار مى کند، چنین شایعاتى پراکنده مى شوند». با این 
حال حتى این موضوع نیز سبب نشد تا رابطه دو متحد 
قدیمى شکرآب شود. ایران و پاکستان بهانه هاى زیادى 

براى گسترش رابطه و تقویت آن دارند.
در سال هاى گذشته ناامن شدن مرز مشترك دو کشور 

که باعث جولان گروهک هاى تروریستى در این منطقه 
و حمله هرازگاه آن ها به داخل خــاك ایران و ربودن یا 
به شهادت رساندن مرزبانان کشــورمان شده، اعتراض 
ایران را به دنبال داشته اســت. آخرین بار، شهادت 27 
پاسدار در خاش، به بالاگرفتن اعتراضات انجامید و حتى 
فرمانده سپاه در مراسم تشــییع این شهدا در اصفهان، 
به دولــت پاکســتان اولتیماتوم داد و از شــوراى عالى 
امنیت ملى خواست دست سپاه را براى انتقام گرفتن از 
تروریست هایى که در خاك پاکستان جا خوش کرده اند، 

بازتر بگذارد.
همزمان با این اقدام تروریستى، ماجراى درگیرى میان 
هند و پاکستان بر سر سرنگونى جنگنده خلبان هندى 
در پاکستان و افزایش تنش ها میان این دو کشور اتمى 
منطقه پیش آمد و پاکســتان از ایران براى فرونشاندن 

خشم هند کمک خواست.
بــا روى کارآمــدن «عمران خان» در پاکســتان، اکثر 
کارشناســان این طور پیش بینى کردند کــه وارد دوره 
جدیدى از روابط ایران و پاکســتان مى شــویم و حتى 
عمران خان حاضر اســت ایــران را به جــاى آمریکا در 
اولویت ارتباط قرار بدهد. کارى که حتى عراق در زمان 

«حیدرالعبادى» حاضر به انجام آن نشد!
و حالا خبر رسیده که عمران خان اوایل اردیبهشت ماه به 
ایران مى آید. منابع خبرى گفته اند در این سفر احتمالاً 
وزراى امور خارجه، وزیر اقتصاد، وزیر محیط زیســت و 
همین طور مشاور ارشد نخست وزیرى پاکستان در امور 
پاکستانى هاى مقیم خارج از کشور همراه عمران خان 

خواهند بود.
روحانى و عمران خــان حتماً حرف هــاى زیادى براى 
گفتن دارند. با وجود وجوه مشترك و ارتباط دیرینه اى 
که میان دو کشــور وجود دارد، حجم مراودات امنیتى 
بین دو کشــور، ســطح و تنوع در مــراودات اقتصادى 
ایران با پاکســتان بســیار کمتر از ایران با هند اســت. 
پاکســتانِ تشــنه انــرژى نیازمنــد منابــع ایــران

 است. 
همین که پاکستان تا به حال در هیچ ائتلاف ضدایرانى 
وارد نشده و علیه منافع ایران نیز اقدامى انجام نداده است، 
کافى است که قدر این همسایه را در میان خیل دشمنان 
منطقه اى و دوســتانِ بعضاً دوست نما بدانیم و فراموش 
نکنیم این روزها جبهه بندى هاى سیاسى در غرب آسیا 
وارد فاز تازه اى شــده اســت. اگر تهران، مسکو، پکن و 
اسلام آباد در یک جبهه حضور داشته باشند و در جبهه 
دیگر دهلى نو، واشــنگتن، کابل و ریاض حضور داشته 
باشند منطقه غرب آسیا در تقابل این دو گروه اقتضائات 
جالبــى را در آینده پیــدا خواهد کرد و سیاســت هاى 
رقابتى تازه اى شــکل مى گیرد که احتمــال دارد این 
سیاست هاى رقابتى به آسیاى میانه و شرقى هم کشیده 

شود.
پى نوشت: عمران خان به ایران مى آید. آقاى نخست وزیر 
براى «بن سلمان» در اســلام آباد فرش قرمز پهن کرد 
و شخصاً راننده ولى عهد سعودى شــد. اینجا کسى به 
سبک او استقبال نمى کند، اما در نهایت میزبانان خوبى 

هستیم.

رسانه ها روز گذشته از سفر قریب الوقوع نخست وزیر پاکستان به ایران 
در روزهاى آینده خبر دادند

ترکیب  روسیـه و سـوریه!

maryam.emadi@gmail.com

تدبیر رسانه اى نشده 
سران قوا براى 
مقابله با تحریم

سازندگان مسکن 
دست به عصا راه 

مى روند

برآورد خسارات 
ناشی از سیل در 
مناطق غرب کشور

بارش شدید باران 
در 10 استان

سیاه چاله اى که 
مى تواند عالم را 

قورت دهد
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در بازدید میدانى مدیران شرکت 
ملى نفت ایران از مناطق سیل زده  

صورت گرفت؛ 

شــوراى عالى هماهنگى قوا، بر اســاس 
مصوبه اى در آبان ماه ســال گذشــته، 12 
درصد منابع صندوق توســعه ملى را براى 
مقابله با اثرات تحریم و حوادث غیر مترقبه 
ذخیره کرده است. بر اساس قانون بودجه 
97 مصوبه اسفند سال 96 حدود 32 درصد 

از درآمد نفتى ...

دبیر کانون انبوه ســازان با بیان این که 
شش فاکتور اثرگذار بر قیمت تمام شده 
مسکن کماکان به قوت باقى است، تاکید 
کرد: هیچ نوع ثباتى در اقتصاد مسکن 
وجود ندارد  به همین دلیل سازندگان 

با احتیاط...

بنر تبلیغاتى کارزار انتخاباتى «پترو پروشنکو» رئیس جمهورى اوکراین براى مرحله دوم انتخابات ریاست 
جمهورى این کشور که قرار است  چند روز دیگر برگزار شود. در این بنر از تقابل پوتین و پروشنکو استفاده 

A.p / .شده و نوشته است: «21 آوریل » روز انتخابات مرحله دوم- زمان انتخاب قاطعى است

به خاطر چند بشکه نفت!
وزیر نفت تکذیب کرد:

کپى کارى، تله تکرارى 
براى تلویزیون

هشدار به مدیران تلویزیون: از آن طرف 
بام نیفتید

بعد از پس گرفتن پناهندگى توسط «اکوادور»، بنیانگذار «ویکى لیکس» بازداشت شد

هراس از افشا، ترس از شفافیت
سفارت اکوادور از پلیس انگلیس خواست با حضور در سفارت، آسانژ را بازداشت کند، به همین دلیل پلیس انگلیس، جولیان 
آسانژ موسس سایت ویکى لیکس را در سفارت اکوادور در لندن، بازداشــت کرد. پلیس انگلیس پس از هفت سال حضور 
جولیان آسانژ، موسس سایت افشاگر ویکى لیکس در سفارت اکوادور در لندن از بازداشت او خبر داد. پلیس متروپلیتن گفت: 
آسانژ تا تحویل به دادگاه در اسرع وقت در بازداشتگاه پلیس در مرکز لندن مى ماند. آسانژ در رابطه با انتشار مطالب افشاگرانه 
در سایت ویکى لیکس که بنیانگذار آن بود، از جمله درباره عملیات جنگى آمریکا در افغانستان و عراق و شرایط نگهدارى 

اسرا در زندان گوانتانامو شهرت پیدا کرد. 
وى در سال 2010 براى فرار از دست مقامات آمریکا به سوئد رفت، اما در آنجا به جرایم جنسى متهم شد و اندکى بعد دادگاه 

سوئد وى را تحت تعقیب بین المللى اعلام کرد.
پلیس انگلیس، جولیان آسانژ موسس سایت ویکى لیکس را در ســفارت اکوادور در لندن، بازداشت و اعلام کرد: «جولیان 
آسانژ، مرد 47 ساله روز پنجشنبه 11 آوریل توسط کارمندان اداره پلیس لندن در سفارت اکوادور براساس فرمان دادگاه 
عالى ویست مینستر صادر شده به تاریخ 29 جون 2012، به خاطر عدم حاضر شدن در دادگاه، بازداشت شد». او از سال 2012 
تاکنون در محل سفارت اکوادور در لندن، پناه گرفته بود و نمى توانست از محل سفارت خارج شود، اما سفارت اکوادور از پلیس 
انگلیس خواست با حضور در سفارت، آسانژ را بازداشت کند. این اقدام پس از آن صورت گرفت که دولت اکوادور پناهندگى 
آسانژ را پس گرفت. رئیس جمهور اکوادور گفته است که این کشور تصمیم گرفته تا به آسانژ پناهندگى ندهد. لنین مورنو، 
رئیس جمهور اکوادور در یک پیام توئیترى نوشته است که اکوادور از ارائه پناهندگى به جولیان آسانژ خوددارى کرده است. 
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